－ 1 －

和歌山県告示第98号

 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号。以下「自治法令」という。）第167条の5第1項及び地方公共

団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成7年政令第372号）第4条の規定に基づき、

令和7年度和歌山県立図書館資料（図書）納入業務に係る一般競争入札に参加する者に必要な資格及びそ

の資格審査の申請方法等を次のように定める。

  令和7年2月7日

和歌山県知事 岸 本 周 平

1 一般競争入札に付する業務の名称及び契約期間

（1）業務の名称

  令和7年度和歌山県立図書館資料（図書）納入業務

（2）契約期間

   令和7年4月1日（火）から令和8年3月31日（火）まで

2 一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

この一般競争入札に参加することのできる者は、令和7年2月7日（金）現在において、次の要件を満た

している者とする。

（1）自治法令第167条の4第1項各号の規定に該当しない者であること。

（2）自治法令第167条の4第2項の規定により一般競争入札への参加を排除されている者でないこと。

（3）和歌山県が行う一般競争入札に関する参加資格を停止されていない者であること。

（4）国税、県税及び市町村税に未納がない者であること。

（5）公共の安全及び福祉を脅かすおそれのある団体又は公共の安全及び福祉を脅かすおそれのある団体

に属する者でないこと。

（6）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成3年法律第77号）第2条第2号に規定する暴力

団及びその関係者（以下「暴力団等」という。）が経営していない者並びに暴力団等が経営に実質的

に関与していない者であること。

（7）暴力団等に対する資金等の供給及び便宜の供与をしていない者であること。

（8）民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき、再生手続開始の申立てがなされていない者、会社更

生法（平成14年法律第154号）に基づき、更生手続開始の申立てがなされていない者及び破産法（平成

16年法律第75号）に基づき、破産手続開始の申立てがなされていない者であること。

（9）和歌山県が定める仕様書に基づき、適正に業務を遂行することができると認められる回答書を提出

した者であること。

3 資格審査申請書類及びその配布方法等

（1）この一般競争入札の参加資格の審査の申請に必要な書類は、次のとおりとする。

ア 一般競争入札参加資格審査申請書

イ 事業経歴書

ウ 法人にあっては、登記事項証明書（提出日において、発行後3か月を経過していないもの）

エ 個人にあっては、住民票（提出日において、発行後3か月を経過していないもの）

オ 直近2年分の財務諸表（法人にあっては貸借対照表、損益計算書及び株主資本等変動計算書又はこ

れらに相当する書類、個人にあっては青色申告書又は白色申告書の写し）

カ 次に掲げる税金に未納がないことが確認できる納税証明書（提出日において、発行後3か月を経過

していないもの）

（ア）法人税又は所得税並びに消費税及び地方消費税

（イ）和歌山県が課する税（延滞金等を含む。）の全税目

（ウ）直近1事業年度分の法人市町村民税（個人にあっては、直近1年度分の市町村民税）

  キ 役員調書

－ 2 －

ク 誓約書

ケ 委任状（申請者が代理人を選任した場合）

コ 和歌山県が示す仕様書に対する回答書

（2）和歌山県物品の購入、役務の提供等の契約に係る競争入札参加者の資格に関する要綱（令和5年和歌

山県告示第1000号）の規定に基づく競争入札参加資格者名簿の業務種目「大分類：物品調達」「小分

類：物品販売」に登載されている者は、当該名簿に登載されていることが確認できる書類をもって（1）

のイからキまでの書類に代えることができる。

（3）（1）のア、イ及びキからコまでに掲げる申請書類の用紙については、和歌山県で定めるものとし、

和歌山県が示す仕様書及びこれらの申請用紙は、令和7年2月7日（金）から同月27日（木）までの月曜

日及び同月25日（火）を除く日の午前9時30分から午後5時までの間に、6に掲げる場所で配布を行う。

（4）（1）に掲げる申請書類について質問がある者は、4に掲げる入札説明会において質問を行うものと

し、その後は、令和7年2月19日（水）までの月曜日を除く日の午前9時30分から午後5時までの間に、

和歌山県立図書館資料課に対して書面等（ファクシミリを含む。）により行うものとする。

4 入札説明会の場所及び日時

（1）場所

和歌山市西高松一丁目7番38号

和歌山県立図書館1階 総務課会議室

（2）日時

令和7年2月12日（水）午後2時30分

5 資格審査申請書類の受付期間及び受付場所

令和7年2月7日（金）から同月27日（木）までの月曜日及び同月25日（火）を除く日の午前9時30分か

ら午後5時までの間に、6に掲げる場所で受け付ける。

6 資格審査申請書類の配布の場所

和歌山県立図書館総務課

和歌山市西高松一丁目7番38号

郵便番号 641-0051

電話番号 073-436-9520

ファクシミリ番号 073-436-9511

7 申請書類に使用する言語

申請書類に使用する言語は、日本語とする。

8 資格審査の結果の通知

資格審査申請者には、一般競争入札参加資格結果通知書を令和7年3月18日（火）までに郵送により送

付する。

9 一般競争入札参加資格がないと認めた者に対する理由の説明

（1）一般競争入札参加資格がないと認められた者は、和歌山県に対し、その理由について説明を求める

ことができる。

（2）（1）の説明は、通知を受けた日の翌日から起算して10日（月曜日を除く。）以内の日の午前9時30

分から午後5時までの間に、書面により求めるものとする。

（3）（2）の書面は、持参又は書留郵便により提出するものとする。

（4）説明を求めた者に対する回答については、当該書面の提出を受けた日の翌日から起算して、3日（月

曜日を除く。）以内に、書面により回答するものとする。

（5）（2）の書面の提出は、6に掲げる場所で受け付ける。